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Odpis.

Naczelnego Wodza

do Generała ROZXADOWSKIEGO.

Puławy 15.VIII.

3 godz.10 u.

Ko cha ny Gienerale +

Piszę po objechaniu całego frontu IV armji

i części trzeciej. Po dłuższym namyśle zdecydówałem za -

ezaé stai 16 - tego o świ cie , żegnały następujące - 1/ na

południe czy popołudniu jutro nie będą gotowi, gdyż do

niektórych има}napełniania trafią dopiero rano lub

w południe jutro 2/ fiewsza legionowa mâna

w Lubartowie dopiero jutro w południe. 3/ Zacząć jeszcze

można byłoby na noc 15 - toga, lecz i to jest na nic, bo

po sprawdzeniu расходами ale,! że straci się tak dużo na

Szybkości posuwania się nazajutrz, że gra nie warta świecy

   

  
  

 

x/ t. èn, 15. VF ale iy uzi ui ag
g Înaylăszmş у і /go-

.;, c dal.; odstęp datygodzinyoddaty*

FILŞULM

miens 29
New York

st 2 /

» - - z и *



to znaczy й w rezultacie będę dalej posunięty/ gdy

Zacznę o świcie 16 - tgo] niż gdybym rozpoczął na noe _

15 - t ego. Natomi st następujące środki

przyspieszenia ruc hn} Би

a/ Sam si е3 20 na karku 14 - tej, którą

li cke, że tego dnia awangardawi dopędzę minimum do Gar-

wolina а może do Pilawy.

b/ 16 - tej - śrokowej daję z tą samą

instrukoys. przyspieszania marszu amagit!

+

tej
»:qu{\

e/ ly legionowa idąca ma Parczew i dalej,

sam będzi spieszyć a mieć będzie na k grku samego

Śmigłego, więc i 21 - a w środkuy nawet gdyby nie wy-

spieszyla sama, będzie pchaną przez postępy sąsi ednich

dywizyi. |

Sadze vigog Zo 16 Stgo sdegaguje się zu- !

perni e 2y legionowa w Kogienic ach, którą w takim razie

ściągnąć chcę nawieczór do Deblina, by moe ja uży-Ś na
zupdnie odsłonięte południe na pom 7 - Mej, albo
w razie koni cemnos d gdziejndzi ej. Jestem także przeko-
nawy Зе wieczorem już na połowę będzie zdegażowana
4 - ta i tok duża je część będzie zdatna do przeciągu)
cia w cześci ва górę czy do Warszawy samejy czy też ;
do V, armji. F

Ogrouisîby ułatwiło zdegażowanie Galego
frontu Wisły - t. zm. 2 armii gdyby - jeśli to nie
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można będzie- co wobec ciężkich wa.k pod Radzyminen

i saangator amie tam l, lity bid. wydaje sie prawdo-_

podobnemu - więc jeśli będzb uderzyć z mi seta \

w stronę Nowo - Viñska po Brzeskie j szosie, to przynaj-

mniej wyjść m spotkanie IVx armii 15 - tą czy jej ose,

Ścią od Karezema i Wiązownej w stronę Szosy lubelskiej.

Gdyby był przedsięwzięty taki właśnie ruch sądzę, że --

4, dywizya cała byłaby możliwą do przerkucenia jej ze

guitem 17% do Warszawy albo ma północ dalej.

Drugi ego dnia operacji to znaczy 17№

liczę, że otworzyć bod w stanie drogę Dęblin - Warsza-

wa po prawym brzegu Wisły oraz drogę Nowo - Mińsk * -

Warszawa; jeśli zaś postępy centrum będą dobre i drugie-

go dnia, to już trzeciego dnia sądzę linia Warszawa -

- Siellce - Łuków dsłaby mms» manewrowari a mpdnio

wspólnie 2 1 - a armja ió nośność,zgęszczenia v ræie

potrzeby lewego Skrzydła IVx armii w blizkości do prted-

mością i zg rożonego odcinka Rd zyminXwraz z 82088

idącą z Ral zygdna do Tyszko wa.

Naturalnie oblicza@aie to robię z opu -

gzczeni em voryantu uderzenia z Warszawy 16 % popotu-

driu lub 17 -WFano, tak jak ungriaktom sie poprzed -

nioy direct w: stronę Nowo

-

#iśska z użyciem tanków,

głyżą powtarzany obari au się, że w te dnie większość sił

Warszawy, a może i tanki z powodu “вёз! będą шагам:

wane w kie runku północnym i północno - yschodnim, Bo gdy
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4.

wszystkie obliczenia są oparte na Warszawy

nie trzeba się wahać rzucić atak tankowy na masey czyli __

na kierunek Radzymin i w ten sposob praynajunig na je-

den dzief zdobyć spokój dla Warszawy.

Wogóle chcę IVy armii i ly legionowej na

dać od początku taką samą szybkość i takie szalone t empoy

jak iej§ kfedy6 użyłem prey ukraifskiej ofen@ywie. Je&eli

mi się to так a wysiłków nie poskąpię i już wprowadzam |

całą armię w trans w tym Ценных to obli czenia moje фа

ia się słu znem . Ale w zupełności па to nie liczę i dla-

tego ważne je st nadawania.), aby w ciągu 16 - tgo 4

łączność między mmą a Warszawą była częsta, tak

abyéd e w Warszawie już w potul niowych godzinach lub о

& - Yej - 5 - tej mogli wiedzieć czy moj e starania со
do szybkości odnjoag skutek, gdyż od tego zależy zadyrygo*

wanie na 17 à—‘go raniutko sortie na południowym odcinku

czy to w stronę Nowo - Mińska, gy do teo będziecie zdol-

ni, czy skromniej w stronę Garwolina z Karczewa i Wiązow-

nej, gdy pierwsze okaże się zamdto ryzykownem z powodu

położenia na odcinku Radzymin - Miłosna.

W kążiym razie odradzam zupełnie jakiego-

kolwiek przeciągania 4 - tej jr zez Wisłę dla jakichkol Css

wiek aktywnych uderzeń czy marszów - nie uda się to # nią

z pemśoiąą

Daleko lepiej użyć ją po zdegażo waniu fron

tu Wisły na Warszawę lub dalej na północ. Robię dodatkow
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a.

najsilni ejszy nacisk na toy aby Під od południa by-

№№—łączność ze una. Hughes musi dnia te-

go pracować popołudni@ mie raz lub dwa lecz z dziesięć

razy tok abyście w Warszawie i ja mogli byé

w tak częstym i dobrym kontakcie by do godziny wi eczor-

nej moża było powziąć stanowczą day-3. i w Warszawie

i tutaj.

Gien. Legni emskigo zgodnie z umową - -

negalavszy un odpori edmio % wysłałem do mamą-Julii.):

via ”gwarą-więc woke i Pan & nin poréwié, dałem mu

plasma pełnomocnictwo do objęcia naty chriastkomany,

jefii znajdzie, że Iwask&kicziou ni o uoke speMé wszyst-

kiego, czego wymaga to znaczy sktywnejy Њ.“
bi orn3 obrony Tschodniej Gale ji.

To jest wszystko. Proszę przyjąć zapewnie

do wysoki ego szacurku i powatania.
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